２０２３年５月１１日
各  位

会 社 名 盟和産業株式会社
代表者名 代表取締役社長    飯塚 清
（コード番号７２８４ 東証スタンダード）

問合せ先 総合管理部長    伊藤 明彦
  （ＴＥＬ．０４６－２２３－７６１１）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2023 年３月期（2022 年４月 1 日～2023 年３月 31 日）の通期個別業績と前期実績値との間に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします｡

記

１．2023 年３月期 個別業績の前期実績値との差異

２．差異が生じた理由

2023 年３月期の個別業績につきましては、半導体の供給不足等の部品供給制約の影響が長引き、

自動車の生産調整による受注変動の影響を受けたものの、国内の自動車生産は前期と比べて回復傾

向にあったことから、売上高は前期を上回りました。
損益面につきましては、原材料価格やエネルギーコストの高騰に対して原価低減・経費圧縮等の

自助努力に加えて価格高騰分の転嫁に取組み、営業利益は前期を上回りました。
経常利益の減少は、コミットメントラインのアレンジメント・フィー等の営業外支払手数料 79

百万円、為替差損 46 百万円を計上したこと等によります。当期純利益の減少要因は、前期は特別

利益として投資有価証券売却益 213 百万円を計上しましたが、当期はこれがなくなったこと等に

よるものであります。

以 上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前期実績（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円　　銭

(2022年３月期） 14,878      79             44             165           47.33

当期実績（B）
(2023年３月期） 15,852      159           24             4               1.23
増減額（B－A） 974           79             △20          △161        ―

増減率（％） 6.6            100.2        △45.3       △97.4       ―